
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
Prot. n. 2769/II-1 
Nole, 26/05/2022 
Delibera n. 34 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

riunitosi in data 25/05/2022 
 
VISTO il Dpr 275/'99 

VISTA la L.107/2015 

VISTO il decreto dipartimentale n.88 del 20/10/2021 

VISTO l'avviso pubblico facente parte del summenzionato decreto “per la selezione di Istituzioni 
scolastiche e educative per la realizzazione di iniziative progettuali aventi ad oggetto “Progetti di 
ampliamento dell’offerta formativa” 

VISTO il decreto dipartimentale n.90 del 20/10/2021 

VISTO l'avviso pubblico facente parte del summenzionato decreto “per la selezione di Istituzioni 
scolastiche e educative per la realizzazione di iniziative progettuali aventi ad oggetto “Progetti di 
ampliamento dell’offerta formativa attraverso la promozione dell’attività motoria e sportiva” 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa 

CONSIDERATA l'opportunità di arricchire e ampliare l'offerta formativa attraverso a partecipazione 
a bandi per concorrere all'acquisizione di fondi 
CONSIDERATO il lavoro svolto dalla Funzione strumentale Area 1 “Ptof e progettualità di istituto” e 
dei membri di commissione, in sintonia con il Dirigente scolastico, che ha individuato alcune 
opportunità come l'offrire agli studenti della Secondaria e della 4-5 Primaria certificazioni di Inglese 
Trinity”, attivare i laboratori pomeridiani per la secondaria e agli alunni e studenti attività sportive 
come volley, basket, judo, badminton 

VISTA la delibera di approvazione all'adesione ai Bandi Monitor 440 n.32 del 18/11/2021 

CONSIDERATA la possibilità di integrare il potenziamento con attività e proposte emerse nel corso 
dell'anno scolastico, come l'attività sciistica e l'attività di mediazione linguistica 

 
con 15 sì, 0 contrari e 0 astenuti su 15 votanti 
 

DELIBERA 
 

di integrare il bando 440 “Progetti di ampliamento dell'offerta formativa attraverso la promozione 
dell'attività motoria e sportive” con attività di promozione del benessere fisico nelle istituzioni 
scolastiche (attività di “ciaspolada” e corsi di sci sulla neve; giocomotricità presso la scuola Primaria) 
 
di integrare il bando 440 “Progetti di ampliamento dell'offerta formativa” con le attività di 
mediazione linguistica per l'inserimento di alunni ucraini 

 Il presidente del Consiglio di Istituto 
Sig.ra Monica Bisconti 

                           (firma autografa sostituita a mezzo 
                                   stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93) 


